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STAVEBNÍ PROGRAM

Upřesněné zadání bakalářské práce - Rodinný dům - Lipence

Předmětem bakalářské práce je návrh a projekt rodinného domu na určeném pozemku v Lipencích v lokalitě
Na Lhotkách. Jedná se o pozemek, který je v územním plánu určen jako rezerva pro výstavbu rodinných domů.

Návrh domu bude odpovídat městskému a příměstskému bydlení v rodinných domech.

Dům bude odpovídat obvyklým nárokům českých klientů - čtyřčlenné rodiny se dvěma dětmi.
Rodina používá dva osobní automobily. Oba dva rodiče aktivně pracují. Děti chodí do školy. Jak pro rodiče, tak dětí
je nutno vytvořit adekvátní prostor pro případné zájmy.

Otec

(39 let) pracuje v Praze na manažerské pozici v auto-leasingové společnosti, v práci tráví většinu dne. Od mládí se
věnuje hokeji, který si stále jednou týdně chodí zahrát. Obecně se rád věnuje sportu, skoro každý den vesluje na
veslovacím přístroji nebo si lehce zacvičí - vždy večer. Jeho oblíbeným rituálem je jednou za týden navštívit saunu,
kterou by si přál v novém domě. V létě rád kdykoli vyrazí na kolo, sám nebo s rodinou.

Matka

(36 let) pracuje jako interiérová designérka v Praze, má však možnost home officu, který střídavě využívá. Aktivně se
věnuje yóze, cvičí především ráno a někdy také v průběhu dne nebo večer. Momentálně věnuje také potřebný čas
dětem. Zajimá se o zdravé stravování a každý den vaří čerstvá jídla.

1.Dcera

(10 let) začala studovat na prvním stupni gymnázia. Ve volném čase se věnuje tanci a kresbě.

2.Dcera

(6) let začala navštěvovat první stupeň základní školy. Navštěvuje kroužky tance a zpěvu.

Členové rodiny mají mezi sebou velmi silný vztah a zakládají si na trávení společných večerů, především v
pracovním týdnu. Společná večeře je tradicí a často se protáhne například do hraní společenských her. V létě by si
přáli trávit dlouhé teplé večery na terase s dobrým jídlem a přáteli, ať už rodičů nebo dětí. Obecně spolu rodina
tráví mnoho času a pokud je to možné, například o víkendu, tak se věnuje sportovní aktivitě běžné, několikrát do
roka však vyjede i na hory či k moři, a je proto potřeba dostatek úložného prostoru na všechno sportovní vybavení.
Zároveň je vhodné pro každého člena vytvořit intimní zákoutí, kde si naopak může od rodiny či od přátel
odpočinout.

18.02.2022
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STUDENT SOFIA ŠKODOVÁ
VEDOUCÍ PRÁCE ING. ARCH. PETR HOUSA
NÁZEV PRÁCE RODINNÝ DŮM - LIPENCE
FAMILY HOUSE - LIPENCE

ÚVOD

ANOTACE

ABSTRAKT

Předmětem návrhu je rodinný dům v pražských Lipencích. Tato městská část se vyskytuje v jižním výběžku Prahy, západně od Zbraslavi. Samotné Lipence jsou ze západní
strany ohraničeny nivou řeky Berounky. Z vybraného pozemku je krásný severní výhled na radotínské kopce v dálce. Jižní výhled směrem do svahu nabízí pohled do lesa.
Motivem navržené koncepce rodinného domu je kombinace dvou jednoduchých archetypálních hmot s moderním pavilonem s plochou střechou. Tyto tři hlavní hmoty jsou
vydefinovány funkčním rozdělením společenské části, soukromé části dětí a soukromé části rodičů. Objekty se linou podélně po pozemkou takovým způsobem, aby vznikla
také oddělená společenská část zahrady a intimní relaxační soukromá zahrada. Výsledným dominantním principem je pohyb komunikacemi směrem od společenského
obytného prostoru do stále intimnější a intimnější zóny domu, za neustálého kontaktu se zahradou a možností přímého vstupu do zeleně, jež adekvátně mění svůj
charakter. Aby vznikl dojem jednopodlažního objektu, suterén s garáží je předsazen a opticky odseknut od hlavního obytného podlaží zelenou střechou s intenzivním
porostem. Estetické pojetí hmot má za cíl jednoduché a čisté linie, výrazným prvkem, který propojuje kontrastní hmotová pojetí, jsou velká francouzská okna, v jižní části
fasády jsou to také posuvné velkoformátové dřevěné okenice s praktickým využitím. Tíženým dojmem z domu je útulné bydlení s mnoha jedinečnými zákoutími.

The focus of my bachelor studio project is a design of a family house located in Lipence. Lipence district is a very south municipal part of Prague, situated on the west side
of Zbraslav. Lipence area is vastly border by the valley of river Berounka from the west side. There are very nice views from the assigned plot. In the north direction green
Radotín hills can be observed in the far distance and in the south side there is a forest within walking distance up the hill. The concept of my design is a combination of two
archetypal houses with a flat roofed modern pavilion. These three main structures are defined by a functional division of a family life into three spheres - social life, private
parts for the children and private parts for the parents. The house sort of envelops itself in such way that there are representative and common and private parts of the
garden defined as well. The dominant principle applied to create a floor plan was the idea of moving within a space from common parts to the more and more private
parts while being in touch with the garden all the time, being able to step directly at any point into the green space that changes its character appropriately. To ensure the
impression of a single floor house, a basement is shifted outwards and optically detached from the main floor. Basement´s green roof acts as an extended garden. The
aesthetics of the house is based on simple and clear lines and shapes. The motive that connects contrasting volumes is a design of large french windows, on the south
facade complemented by large wooden shutters with practical use. The overall goal was to create a cozy living space with lot of unique nooks.
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Rodinný dům LIPENCE
Lipence jsou nejjižnější městskou čtvrtí hlavního města Prahy, Praha - Lipence. Na východ sousedí se Zbraslaví a ze západu

jsou z velké části lemovány nivou řeky Berounky. Území je v nedaleké vzdálenosti od pražského okruhu a lokalita tak spojuje výhody
bydlení v klidném předměstí zasazeném v zeleni a dobrou dostupnost do centra. Za tímto účelem se sem stěhuje stále více a více
lidi, díky čemuž vzniká i podnět na přeřešení zadané oblasti z rezervy na rozvojové území.
Určený pozemek se nachází na severním svahu na samém vrcholu Lipenců. Nabízí tak výjimečný severní výhled na
protilehlý Radotínsko-Chuchelský háj či Národní park Staňkovku. Jižní výhled je orientován do lesa a zeleně.
Příjezdová komunikace je navržena ze severu, stoupání pozemku činí necelé 4 metry. Parcela je podélná, podél západo-východní
osy, a je umístěna na samém konci ulice. Přímo sousedí pouze s jedním zastavitelným pozemkem, má tedy příjemnou intimní
atmosféru. Charakter místní zástavby v nejbližším okolí ale i v celé čtvrti je velmi různorodý a umožňuje tak novému návrhu
dostatečnuo variabilitu a osobitost.

PŘÍJEZDOVÁ KOMUNIKACE

STAVEBNÍ ČÁRA

ST
O

UP
ÁN

Í T
ER

ÉN
U

JIŽNÍ VÝHLED DO LESA

SEVERNÍ VÝHLED NA
NIVU ŘEKY BEROUNKY

SEVERNÍ VÝHLED NA
RADOTÍNSKÉ KOPCE

VÝCHODNÍ VÝHLED
DO LESA

JIHOZÁPADNÍ ORIENTACE
VHODNÁ PRO ZAHRADU

JIŽNÍ ORIENTACE OBYTNÝCH
MÍSTNOSTÍ PODÉLNĚ S POZEMKEM

SEVEROVÝCHODNÍ ORIENTACE
VHODNÁ PRO ZÓNU RODIČŮ

KONCEPČNÍ
UMÍSTĚNÍ OBJEKTU

SCHEMATICKÁ
ANALÝZA POZEMKU

ARCHITEKTONICKÝ NÁVRH
Hlavním principem návrhu je umístění objektu podélně s pozemkem, které ma za cíl orientaci pobytových místností na
jih s výhledem do zahrady, která je odvrácená od komunikace. Návrh je určen pro čtyřčlennou rodinu s dvěma mladými
dcerami, 10 a 6 let. Členové rodiny mají mezi sebou velmi silný vztah a rádi spolu tráví hodně času, tradicí je společná večera v
pracovních dnech a víkendy jsou většinou věnovány volnočasovým sportovním aktivitám a přátelům. Otec vede celou rodinu ke
sportu a přejí si proto prostornou zahradu, která bude moci fungovat jako dočasné hřiště na volejbal či badmintonový kurt.

[…]


RETENČNÍ NÁDRŽ

ZAVLAŽOVÁNÍ /
VSAKOVÁNÍ DO PŮDY

ENERGETICKÝ KONCEPT BUDOVY

VZT přívod - vedeno v podlaze
(vyvedeno v podlaze / na stěně)

VZT odvod - vedeno v podlaze
(vyvedeno v podlaze / na stěně)

BATERIE

5460

2200

400

8060

70%

75% 25%

80%20%

30%

63% 37%

VODOMĚRNÁ ŠACHTA DUV ZAŘIZOVACÍ
PŘEDMĚT

REVIZNÍ ŠACHTA,
SPLAŠKOVÁ
KANALIZACE

stínění screenovými roletami

částečné stínění posuvnými dřevěnými
okenicemi s vertikálním členěním

severní fasády nejsou letním
přehříváním ohroženy

severní fasády nejsou letním
přehříváním ohroženy

stínění screenovými roletami v místech
s menším přesahem předsazené kce

stínění předsazenou kcí terasy

VZT přívod - prostup stropní kcí

VZT odvod - prostup stropní kcí
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1:100
D.1.4.1

Technika prostředí stavby
SCHÉMA koncepce TZB v 1PP

VZT přívod - vedeno v podlaze, vývod - podlaha/stěna

VZT odvod - vedeno v podlaze, vývod -podlaha/stěna

ti = 18°C

ti = 18°C

ti = 18°C

ti = 18°C

ti = 5°C

PS

ODVOD Z VZT
vedeno volně pod stropem

ODTAH Z VARNÉ DESKY
vedeno volně pod stropem

PŘ
ÍV

O
D

DO
V

ZT
ve

de
no

v
ol

ně
p

od
st

ro
pe

m

VZT jednotka s rekuperací

DUV na stěně

Zásobník TV

Tepelné čerpadlo
ZEMĚ-VODA

Rozdělovač/sběrač

Hlavní rozvaděč

Revizní šachta splaškové
kanalizace (v podlaze)

VEDENO ZEMÍ POD
ZÁKLADOVOU DESKOU 1PP

VEDENO POD
ZÁKL. DESKOU 1PP

Baterie FOTOVOLTAIKA

VODOMĚRNÁ ŠACHTA

HLAVNÍ REVIZNÍ ŠACHTA

PŘÍPOJKOVÁ SKŘÍŇ
v oplocení

SVEDENO POD
ZÁKL. DESKOU 1PP

VEDENO VOLNĚ POD
STROPEM 1PP (svedeno
pod zákl. deskou 1NP)

OBRYS OBJEKTU
NA ÚROVNI 1NP

O
T

VZT

OT

O
T

RŠ

ZTV

HR

B

TČ

R/
S

VZT přívod - vedeno v podlaze, vývod - podlaha/stěna

VZT odvod - vedeno v podlaze, vývod -podlaha/stěna

1:100
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Technika prostředí stavby
SCHÉMA koncepce TZB v 1PP

LEGENDA

dešťová kanalizace - svody vedeny ve fasádní tepelné izolaci

studená / cirkulační / teplá voda - prostup stropní kcí

splašková kanalizace - prostup stropní kcí, odvětráno nad střechu

VZT přívod - prostup stropní kcí

VZT odvod - prostup stropní kcí

podlahové vytápění - systémové desky podlahového vytápění tl. 40 mm

otopné těleso

ČVUT v Praze
Fakulta stavební

STUPEŇ
DATUM
FORMÁT
MĚŘÍTKO
ČÍSLO VÝKRESU

DSP
Květen 2022
A3

Rodinný dům LIPENCEPROJEKT

Bakalářská prácePŘEDMĚT

Sofia ŠkodováSTUDENT

Ing. arch. Petr HousaVEDOUCÍ

ČÁST

VÝKRES

ARCHITEKTURA A STAVITELSTVÍ
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Technika prostředí stavby
SCHÉMA koncepce TZB v 1NP

LEGENDA

dešťová kanalizace - svody vedeny ve fasádní tepelné izolaci

studená / cirkulační / teplá voda - prostup stropní kcí

splašková kanalizace - prostup stropní kcí, odvětráno nad střechu

VZT přívod - prostup stropní kcí

VZT odvod - prostup stropní kcí

VZT přívod - vedeno v podlaze, vývod - podlaha/stěna

VZT odvod - vedeno v podlaze, vývod -podlaha/stěna

podlahové vytápění - systémové desky podlahového vytápění tl. 40 mm

otopné těleso

ti = 21°C

ti = 21°C

ti = 21°C

ti = 21°C

ti = 21°C

ti = 24°C

ti = 21°C

ti = 21°C

ti = 24°C

ti = 21°C

ti = 24°C

ti = 21°Cti = 18°C

ti = 15°C

ti = 21°C

ti = 21°C

ti = 18°C

ODTAH Z VARNÉ DESKY
prostup stropní kcí - dále
vedeno volně pod stropem 1PP

VEDENO V PODLAZE

VEDENO V PODLAZE

VEDENO V PODLAZE

VEDENO ZEMÍ POD
ZÁKLADOVOU DESKOU 1NP

KOMÍN VYVEDEN
NAD STŘECHU

DEŠŤOVÉ SVODY V TEP. IZ.

POD PODLAHOU 1NP

OT

O
T

OT

OT

OT
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Technika prostředí stavby
SCHÉMA koncepce TZB v 1NP

ČVUT v Praze
Fakulta stavební

STUPEŇ
DATUM
FORMÁT
MĚŘÍTKO
ČÍSLO VÝKRESU

DSP
Květen 2022
A3

Rodinný dům LIPENCEPROJEKT

Bakalářská prácePŘEDMĚT

Sofia ŠkodováSTUDENT

Ing. arch. Petr HousaVEDOUCÍ

ČÁST

VÝKRES

ARCHITEKTURA A STAVITELSTVÍ
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