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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Rodinný dům
Jméno autora: Sofia Škodová
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Vedoucí práce: Ing. arch. Petr Housa
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce A - výborně

Kvalita architektonického/urbanistického řešení
včetně funkčního a prostorového uspořádání

B - velmi dobře

Kvalita technického řešení A - výborně

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)

Studentka přišla po úvodních rešerších ve velmi krátké době s konceptem spíše vesnického bydlení, což je pro
pozemek také velmi vhodná varianta. Záměr výrazově prostého venkovského domu postupně a systematicky
rozpracovávala. Studentka je velmi pečlivá, vnímavá k podnětům a na projektu intenzivně pracovala.
K rozhodnutím se dostává postupně, někdy váhavě, ale vždy samostatně. Konzultace byly vždy velmi
konstruktivní.

Navržený dům je cíleným záměrem autorky. Kompozice více hmot jež je pro venkovské domy a usedlosti typická
je záměrná, i když v průběhu práce přinášela svá úskalí. Charakter a celkové vyznění domu považuji za velmi
zdařilé. Kompozice sice přináší trochu nevýhodu dlouhých dispozičních řešení, na druhou stranu je vyvážena
dobrým zónováním a přináší některé zajímavé momenty. Velmi hodnotím vznik jakéhosi vnitřního atria se
severním výhledem na město. Možná to není v projektu dostatečně zdokumentováno ale vnitřní ochoz s jakousi
až zenovou zahrádkou je příjemný privátní moment domu. Na druhé straně společenská část domu se dobře
otevírá na jihozápadní část zahrady pod Brdským hřebenem. Je zde asi více detailů, které by stálo z větší
pozornost a které by studentka věřím dotáhla, nebýt náhlého výpadku z rodinných důvodů krátce před
odevzdáním. Z detailů mám na mysli zejména vstupní část, usazení do terénu ve vztahu k celé kompozici robustní
hmoty nadpraží garáže.

Technicky a technologicky je dům zpracován na velmi dobré úrovni a svědčí o technických znalostech autorky.

Práce je úplná, srozumitelná a graficky velmi dobrá a kultivovaná.

IV. NÁVRH KLASIFIKACE

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.
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